
REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 15 del 31/12/2018 

 

COMUNE DI ERCHIE 

 
 
 
 

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO 
 

Atto N. 15 del 31/12/2018 
 
 
 
 
 

 

Oggetto: Conferimento Incarico Posizione Organizzativa del I Settore alla Dott.ssa Agata Rodi e della 
Responsabilità della Gestione delle Risorse Umane 

 



 

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 15 del 31/12/2018 

 
IL SINDACO 

 

VISTI: 

 Il CCNL 31/3/99 che all’art. 8, c. 1, l. a) stabilisce che gli Enti istituiscono posizioni di lavoro che 

richiedono, con assunzione diretta di elevata responsabilità di prodotto e di risultato, lo svolgimento 

di funzioni di direzione di unità organizzative di particolare complessità, caratterizzate da elevato 

grado di autonomia gestionale e organizzativa, e agli articoli 9 e 10 stabilisce le modalità; 

L’art 11 del citato CCNL 31/3/99 che dispone che "I Comuni privi di posizioni dirigenziali (…)   

applicano la disciplina degli artt. 8  e ss. esclusivamente ai dipendenti cui sia attribuita la 

responsabilità degli uffici e dei servizi formalmente individuati secondo il sistema organizzativo 

autonomo definito e adottato"; 

L’art 15 del CCNL per il personale degli Enti Locali, sottoscritto in data 22/01/2004; 

L’art 107 commi 2 e 3 del D. Lgs 267/2000 rubricato “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

L’art 109 c. 2  del D. Lgs 267/2000 rubricato “Conferimento di funzioni dirigenziali” 

 

RICHIAMATI 

Il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di G.C. 39/2000  alla Sezione 

V regolamenta gli incarichi di responsabilità di Servizio; 

La deliberazione del Commissario Straordinario n. 43 del 7/3/2000 di istituzione delle aree delle 

posizioni organizzative; 

La deliberazione n 208/2002 di presa d’atto e approvazione dei criteri generali per il conferimento 

delle posizioni organizzative; 

La Deliberazione del Commissario Straordinario n. 12/2015 avente ad oggetto “Approvazione 

pesatura posizioni organizzative”; 

La Deliberazione di G.C. n. 88 del 30/06/2017 ad oggetto "Definizione della nuova struttura 

organizzativa dell'ente e relativo funzionigramma. Approvazione"; 

 

CONSIDERATO  che questo Comune si avvale della facoltà di cui all’art 51, c. 3 bis, della L. 

142/90 introdotto dalla L. 191/1998 e, pertanto, non viene costituito il fondo per corrispondere la 

retribuzione di posizione e applica l’art 11 del CCNL 31/3/99 ;  

  

ACCERTATO che il responsabile di servizio individuato con il presente atto è in possesso delle 

competenze professionali e delle attitudini e capacità gestionali per lo svolgimento delle funzioni 

attribuite; 



 

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 15 del 31/12/2018 

 

DATO ATTO che con decreto sindacale n. 18 del 12/07/2017 si è stabilito di conferire l'incarico di 

Responsabile dell'Ufficio Personale al Segretario Generale dell'Ente, attesi i numerosi procedimenti 

da porre in essere dall'Ufficio medesimo, scorporandolo dal III Settore; 

 

VISTA la nota prot. 14221/2018, con la quale il Segretario Generale, stante il nuovo incarico di 

titolare di Segreteria Convenzionata, ha reso nota l'impossibilità di assolvere appieno alla 

Responsabilità dell'Ufficio Tributi e dell'Ufficio Personale; 

 

VISTI: 

Il TU 267/2000; 

Il D. Lgs 165/2001; 

L'art. 13, comma 3, del CCNL del 21/05/2018; 

Lo Statuto Comunale; 

DECRETA 

 

1) DI CONFERIRE alla Dott.ssa Agata RODI, la titolarità di Posizione Organizzativa ex art 8, 9, 10 

del CCNL del comparto del personale delle Regioni - Autonomie locali sottoscritto il 31/3/99 e 

conferire alla stessa la nomina di Responsabile del I SETTORE: AFFARI GENERALI, 

CONTENZIOSO, DEMOGRAFICI con le competenze di cui all’allegato B alla deliberazione di 

G.C. n. 88 del 30/06/2017, nonché la responsabilità della Gestione Risorse Umane; 

 

2) DI CONFERIRE alla medesima la titolarità delle posizioni di lavoro relative a svolgimento di 

funzioni di direzione di unità organizzativa di particolare complessità, caratterizzate da elevato 

grado di autonomia gestionale e organizzativa,  di attività con contenuti di alta professionalità e 

specializzazione e di tutte le funzioni dirigenziali previste dalla vigente normativa; 

 

3) DI STABILIRE che il presente decreto avrà efficacia e durata dal 01/01/2019 e sino al 

20/05/2019, salvo eventuali modifiche e/o revoche anche prima della scadenza  per ragioni di 

carattere organizzativo o in conseguenza di accertati risultati negativi delle attività prestate; 

 

4) DI STABILIRE che la retribuzione di posizione, di cui agli artt. 8, 9, e 10 del CCNL 31/03/1999, 

resta determinata nella misura di € 11.500,00, salvo rideterminazione a seguito di una nuova pesatura del 

competente OIV, oltre alla retribuzione di risultato dell’attività del dipendente che sarà corrisposta a 

consuntivo e a seguito di valutazione annuale da parte del competente OIV. Tale trattamento 



 

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 15 del 31/12/2018 

assorbe tutte le competenze accessorie e le indennità previste dal vigente CCNL ivi compreso il 

compenso per lavoro straordinario; 

 

5) DI DARE ATTO che gli obiettivi assegnati al responsabile di PO individuato saranno desumibili 

da specifiche deliberazioni o direttive emanate dall’Amministrazione, oltre che quelli desumibile 

direttamente dal PEG; 

 

6) DI DISPORRE che il presente provvedimento sia notificato all’interessato, pubblicato all’Albo 

Pretorio del Comune per quindici giorni nonché sul sito istituzionale nella sezione Trasparenza ai 

fini della conoscenza generale. 

La spesa del presente provvedimento è imputata al cap. 170 del  Bilancio Corrente. 

 

Erchie, 31/12/2018    

Il Sindaco 

Giuseppe MARGHERITI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA 

In relazione al disposto dell’art 151, comma 4 e art 153 comma 5 del D. Lgs 18/08/2000 n 267 

APPONE  



 

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 15 del 31/12/2018 

il visto di regolarità contabile  

ATTESTANTE 

la copertura finanziaria della spesa.  

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza dei capitoli di cui sopra. 

 

Erchie, 31/12/2018    

Il Responsabile del Servizio 

Dott. Vito Antonio Maggiore 

 
 
 
 
 
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Erchie. La firma autografa 

e' sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. 

n. 39 del 12 Febbraio 1993. 

 
 


